Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 31.03.2022 г.
Муниципальное образование Республики Коми: муниципальный район
«Княжпогостский»
Поселение: сельское поселение «Тракт»
Населенные пункты: пет. Ракпас

Принимают участие: 11 человек.

Повестка дня собрания:
1. Об итогах реализации проекта «Народный бюджет».
2. Выбор проектов для участия в отборе народных проектов на 2023 год.
3. Выбор инициативной группы.
4. Определение суммы вклада и формы материально-технического участия граждан и
индивидуальных предпринимателей.

Ход собрания:

1. Слушали: Краткую информацию о проекте «Народный бюджет» и его итогах.
В 2021 году прошли отбор в рамках проекта «Народный бюджет» на 2022 год
проекты - «Ремонт и обустройство территории скульптуры «Воин с автоматом»»,
«Строительство спортивной площадки в пст.Тракт», «Обустройство центрального
крыльца с устройством пандуса в здании филиала «Сельский Дом культуры» пет.
Тракт», на реализацию народных проектов, прошедших отбор в рамках проекта
«Народный бюджет», на 2022 год, для реализации проектов из республиканского
бюджета было выделено 1 800 000 руб.
Докладчик: Якк Е.Ю.

2. Выборы народных проектов для участия в отборе народных проектов в 2023 г.:
1. «Модернизация сети уличного освещения с установкой энергосберегающих

светильников в пет. Ракпас»;
2. «Обустройство универсальной спортивной площадки в пет. Ракпас;
3. «Ремонт и восстановление пожарных водоемов в пет. Ракпас»;
4. «Безопасные деревянные тротуары в пст.Ракпас».

3. Слушали: Информацию о выборе инициативной группы:
Докладчик: Якк Е.Ю.

Предложено включить в члены инициативной группы Панчук Е.В., Дурягин М.А.,
Козина С.П.
4. Слушали: Информацию о выборе членов бюджетной комиссии. Докладчик: Якк
Е.Ю.
Предложено оставить без изменения состав членов районной бюджетной комиссии от
СП «Тракт»
- Прокофьеву Светлану Владимировну (основной);
- Смирнову Татьяну Александровну (резерв).

По 1 вопросу:
- принять к сведению - 11ч.
По 2 вопросу:

- поддержать проекты:
1. «Модернизация сети уличного освещения с установкой энергосберегающих

светильников в пет. Ракпас»;

2. «Обустройство универсальной спортивной площадки в ист. Ракпас»;
3. «Ремонт и восстановление пожарных водоемов в ист. Ракпас»;
4. «Безопасные деревянные тротуары в пст.Ракпас».
За - 11ч.
По 3 вопросу:
- избрать инициативную группу в составе:
Панчук Е.В., Дурягин М.А., Козина С.П.
за -11 ч.
По 4 вопросу:
- определить сумму вклада граждан в размере не менее 50 руб. от 1 жителя. За -11 ч.
- определить сумму вклада индивидуальными предпринимателями в размере не менее
500 рублей. За - 11 ч.
- определить формы материально-технического участия - безвозмездный труд
граждан, безвозмездное предоставление технических ресурсов гражданами и
индивидуальными предпринимателями, за - 11 ч.

Итоги собрания и принятые решения:
№
п/п Наименование пункта Итоги собрания и принятые решения

1 . Количество жителей пст.Тракт,
присутствовавших на собрании

11 человек

2 . Наименования проектов, которые
обсуждались на собрании граждан

1. «Модернизация сети уличного
освещения с установкой
энергосберегающих светильников в
пет. Ракпас»;

2. «Обустройство универсальной
спортивной площадки в пет. Ракпас»;

3. «Ремонт и восстановление пожарных
водоемов в пет. Ракпас»;

4. «Безопасные деревянные тротуары в
пст.Ракпас».

О
J . Количество проектов, выбранных

населением для реализации
4

4. Состав членов бюджетной комиссии Прокофьева Светлана Владимировна
тел. 89041083565 (основной)
Смирнова Татьяна Александровна
тел. 89121440850 (резерв)

Информация по первому проекту, выбранному населением для реализации в рамках
проекта «Народный бюджет»
Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

«Модернизация сети уличного освещения
с установкой энергосберегающих

светильников в пет. Ракпас»
Количество участников собрания,
проголосовавших за реализацию проекта

11 человек

Инициатор проекта Панчук Е.В.

Предполагаемая общая стоимость реализации
проекта (руб.)

1 112 612 руб.

Сумма денежного вклада населения
(безвозмездных поступлений от физических
лиц) на реализацию проекта (руб.)

1000 руб.

Объем материально-технического вклада Безвозмездный труд

населения (безвозмездный труд граждан,
безвозмездное предоставление строительных
материалов, техники и пр.)
Сумма денежного вклада юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию
проекта (руб.)

500 руб.

Объем материально-технического вклада
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездный труд
граждан, безвозмездное предоставление
строительных материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд, безвозмездное
предоставление технических ресурсов

Состав инициативной группы Панчук Е.В., Дурягин М.А., Козина С.П.

Информация по второму проекту, выбранному населением для реализации в рамках
проекта «Народный бюджет»__________________________________________________
Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

«Обустройство универсальной
спортивной площадки в пет. Ракпас»

Количество участников собрания,
проголосовавших за реализацию проекта

11 человек

Инициатор проекта Дурягин М.А.

Предполагаемая общая стоимость реализации
проекта (руб.)

1 113 500 руб.

Сумма денежного вклада населения
(безвозмездных поступлений от физических
лиц) на реализацию проекта (руб.)

1000 руб.

Объем материально-технического вклада
населения (безвозмездный труд граждан,
безвозмездное предоставление строительных
материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд

Сумма денежного вклада юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию
проекта (руб.)

500 руб.

Объем материально-технического вклада
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездный труд
граждан, безвозмездное предоставление
строительных материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд, безвозмездное
предоставление технических ресурсов

Состав инициативной группы Панчук Е.В., Дурягин М.А., Козина С.П.

Информация по третьему проекту, выбранному населением для реализации в
рамках проекта «Народный бюджет»_____________________________________
Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

«Ремонт и восстановление пожарных
водоемов в пет. Ракпас»

Количество участников собрания,
проголосовавших за реализацию проекта

11 человек

Инициатор проекта Козина С.П.

Предполагаемая общая стоимость реализации
проекта (руб.)

668 167 руб.

Сумма денежного вклада населения
(безвозмездных поступлений от физических
лиц) на реализацию проекта (руб.)

1 000 руб.

Объем материально-технического вклада
населения (безвозмездный труд граждан,
безвозмездное предоставление строительных
материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд

Сумма денежного вклада юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию
проекта (руб.)

500 руб.

Объем материально-технического вклада
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездный труд
граждан, безвозмездное предоставление
строительных материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд, безвозмездное
предоставление технических ресурсов

Состав инициативной группы Панчук Е.В., Дурягин М.А., Козина С.П.

Информация по четвертому проекту, выбранному населением для реализации в
рамках проекта «Народный бюджет»_______________________________________
Наименование проекта с указанием объекта
общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект

«Безопасные деревянные тротуары в
пст.Ракпас»

Количество участников собрания,
проголосовавших за реализацию проекта

11 человек

Инициатор проекта Панчук Е.В.

Предполагаемая общая стоимость реализации
проекта (руб.)

668 167 руб.

Сумма денежного вклада населения
(безвозмездных поступлений от физических
лиц) на реализацию проекта (руб.)

1 000 руб.

Объем материально-технического вклада
населения (безвозмездный труд граждан,
безвозмездное предоставление строительных
материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд

Сумма денежного вклада юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
(безвозмездных поступлений) на реализацию
проекта (руб.)

500 руб.

Объем материально-технического вклада
юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (безвозмездный труд
граждан, безвозмездное предоставление
строительных материалов, техники и пр.)

Безвозмездный труд, безвозмездное
предоставление технических ресурсов

Состав инициативной группы Панчук Е.В., Дурягин М.А., Козина С.П.

Председатель ЯккЕ.Ю.